______________________________________________________________________________________________________
UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86) 3215-5924 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria nº 109/24,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme
discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2024

OBJETO: Contratação de serviços de locação de itens para o cerimonial da UFPI, em todos os campi
(Campus Ministro Petrônio Portela - TERESINA; Campus Amílcar Ferreira Sobral - FLORIANO; Campus
Senador Helvídio Nunes de Barros - PICOS; Campus Professora Cinobelina Elvas - BOM JESUS), conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 25/03/2024 às 08:30 h
LOCAL: www.gov.br/compras

O edital completo está disponível no link https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-90003-2024
ou diretamente na Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima,
no site www.gov.br/compras, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: cpl@ufpi.edu.br.

Flora Danielle Ribeiro Galvão de Sá
Coordenadora de Compras e Licitações da UFPI

VISTO:
EVANGELINA DA SILVA SOUSA
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.gov.br/compras
https://www.gov.br/compras/edital/154048-5-90003-2024
mailto:cpl@ufpi.edu.br